

Medievolontør i Tanzania for Soma Biblia

Stillingens ramme og formål

Soma Biblia, som betyder "Læs Bibelen", udgiver kristen litteratur på eget forlag, sælger kristne bøger og bibler og er Tanzanias største distributør af kristen litteratur. Som medievolontør i Soma Biblia er din hovedopgave at være med til at sprede evangeliet via internettets mange muligheder. Udgangspunkt for arbejdet bliver afdelingen i Arusha.

Profil:

Vi ønsker, at du:

- har afsluttet en ungdomsuddannelse eller en faglig uddannelse.
- har gode engelskkundskaber og er villig til at lære swahili.
- er personligt kristen og kan identificere dig med LM's profil.
- kan arbejde under en lokal leder, men også planlægge din egen hverdag og det arbejde, der skal udføres, når det er nødvendigt
- viser respekt for andre kulturer og er villig til at tilpasse dig den tanzaniske kultur og levevilkårene i Tanzania.
- er fleksibel, omstillingsparat og har høj tolerance for stress.
- er rolig, også når du bliver presset og i konflikter.
- er selvstændig og i stand til at træffe beslutninger og handle i forskellige, og uforudsete situationer.
- Har lyst og evner til at arbejde med medier og kommunikation.

Opgaver:

Din primære opgave bliver at arbejde ud fra Soma Biblia's forlagskontor i Arusha, som ligger på samme grund som din bopæl. Arbejdet består bl.a. i at producere informationsvideoer for Soma Biblia, og i mindre grad for LM, når muligheden byder sig. Du får også mulighed for at prøve kræfter med promovring af Soma Biblia og evangeliserende indhold på SoMe. Vi ønsker at introducere e-bøger via vores hjemmeside og i vores egen Soma Biblia-app. Her er der behov for dit engagement og evner eller lærevillighed og gå-på-mod. Hovedkontoret for Soma Biblia ligger i Dar es Salaam, og derfor vil en 14-dages introduktion til arbejdet foregå der, når du har endt dine uger på sprogskolen. Der er også gode muligheder for at komme "ud i marken". Fx gennem bogsalg i kirkerne eller besøg på folkeskoler med uddeling af tegneserier om Jesu liv, som er et nyere projekt, som også kan fylde i arbejdstiden i Arusha. Begge opgaver kombineret med optagelser af råvideo til information om Soma Biblia's arbejde. Du vil her arbejde sammen med en kollega fra Soma Biblia.

Alt efter hvilke øvrige interesser og evt. faglig uddannelse du har, kan der også blive opgaver på den grund, hvor du skal bo. Det kan for eksempel være praktiske opgaver eller it-opgaver.

Praktiske forhold:

Du ansættes på volontørvilkår. Se: <http://dlm.dk/lm-international/rejs-ud/vilkaar-volontor>

Som bogvolontør kommer du til at bo på samme grund som LM's missionærer, Ruth og Philip Bach-Svendsen, og hvor Soma Biblias forlagskontor ligger. Arusha er en stor by med både lokale markeder og supermarkeder samt biografer, restauranter og cafeer. Klimaet i Arusha er lidt køligere end kystområderne i Tanzania med middeltemperaturer mellem 20 og 28 grader.

Andre volontører

LM forventer at have en bogvolontør, som også skal bo i Arusha, og to andre volontører, som vil være bosiddende i Iringa. Det vil være muligt for volontørerne at holde kontakten og mødes med mellemrum.

D. 25-26. april 2025 holdes et obligatorisk introkursus for nye volontører i Hillerød, hvor du får flere informationer om landet, arbejdet og praktiske forhold.

Afrejse fra Danmark sker i begyndelsen af august 2025, og stillingen løber frem til d. 30. juni 2026.

Efter ankomsten til Tanzania får du introduktion til landet og kulturen. For at give dig de bedste betingelser for at lære swahili, kommer du på fire ugers sprogskole, inden du begynder at arbejde.

Samarbejde

Dine nærmeste overordnede er forlagsleder Philip Bach-Svendsen i Arusha og Soma Biblias direktør, Phares Kakulima. Som volontør får du en missionær som kontaktperson, og den pågældende missionær vil vejlede dig under ansættelsen.

Økonomi

Din egenbetaling er 35.000 kr. for et 10-måneders ophold. Du får 3.000 kr./md. i kost- og lommepenge.

Information i Danmark efter hjemkomst

Du skal derudover være indstillet på at dele dine oplevelser og erfaringer, når du kommer til Danmark igen. Dette kan for eksempel være på en bibelcamping, i en teenklub eller LMU-forening, som du på forhånd har en relation til, eller som du inden afrejse danner en kontakt til. Undervejs i dit volontørophold kan teenklubben/LMU-foreningen bede for dig, og du kan sende små fortællinger hjem.

Omfanget af mødeaftaler aftales med den enkelte volontør.

Ansøgning:

For at søge stillingen som bogvolontør skal du udfylde en volontøransøgning og angive to referencer. En skabelon til ansøgningen findes på LM's hjemmeside under

"Ansættelsesprocedure for volontører": <http://www.dlm.dk/om-os/job/ansaettelsesprocedure-volontor>

Ansøgningsfristen er d. 31. januar 2025. Ansøgningen sendes til internationalejobs@dml.dk eller til Luthersk Mission, Industrivænget 40, 3400 Hillerød.

Ansættelsessamtaler afholdes i uge 6.

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte missionskonsulent Ole Malmgaard på om@dml.dk eller telefon 40 80 38 23.